

**Protokół Nr 9/16  
z posiedzenia Doraźnej Komisji Specjalnej ds. Karcz i zagospodarowania odpadów  
w dniu 26 sierpnia 2016 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1, sala 101

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 18.00, zakończono o 20.10.

Przewodniczył: Marek Awdziej –Przewodniczący Komisji

Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja w sprawie składowiska odpadów w Karczach.
4. Wolne wnioski.

**Ad.1**

Otwarcie i przyjęcie porządku.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja 3 głosami "za" przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad.3**

Informacja w sprawie składowiska odpadów w Karczach.

Przewodniczący Komisji M. Awdziej zwrócił uwagę, że informacje o które prosi Przewodniczący Komisji powinny być udzielane bez zbędnej zwłoki a nie przed upływem 30 dni.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że informacje są przekazywane w trybie ustawowym.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej poinformował, że 6 czerwca zgodnie z wolą Rady Miejskiej złożył zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa do Prokuratury Okręgowej w Białymstoku. Przewodniczący Komisji poinformował również o korespondencji, która otrzymał lub wystosował do odpowiednich instytucji. Przewodniczący zwrócił ponownie uwagę na celowe przedłużanie odpowiedzi na pisma kierowane do Pani Burmistrz. Przewodniczący podał przykład gdzie czekał 30 dni na skserowanie 3 kartek.

Pani U.Moniuszko Radca Prawny zapytała w jakim trybie Pan Awdziej składał wnioski.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej wyjaśnił, że w trybie zwykłym ale nie ma terminu 30 dni tylko jest termin niezwłocznie.

Radny T.Tolko dodał, że nie ma znaczenia w jakim trybie radny się zwraca o informację chodzi o załatwienie sprawy i udzielenie odpowiedzi.

Pan Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że na każdy wniosek udzielana jest odpowiedź. Dodatkowo na każdej sesji wprowadzany jest punkt w sprawie Karcz i szczegółowo opisuje co się dzieło.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zapytał czy skutecznie została wypowiedziana umowa dzierżawy.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że zostało złożone oświadczenie woli zgodnie z prawem.

Radny T.Tolko zapytał czy jest możliwość, że w najbliższym czasie znowu ruszy przywóz śmieci na składowisko?

Pani U.Moniuszko Radca Prawny wyjaśniła, że nie znamy odpowiedzi na to pytanie. W obecnej chwili mamy decyzję ostateczną zaskarżoną do sądu.

Radny T.Tolko zapytał co ze starym składowiskiem?

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że na stare składowisko jest decyzja i czekamy na wykonanie zastępcze.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zwrócił uwagę odnośnie wezwanie do zaprzestania naruszeń prawa i wypowiedzenia umowy dzierżawy, że 80 % tych nieprawidłowości było wykrytych przez inne instytucje i było znane wcześniej.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że wezwanie jest z września 2015 r. a oświadczenie woli o wypowiedzeniu umowy dzierżawy z czerwca 2016 r. Wspomniała, że zostanie podjęta decyzja o wypowiedzeniu umowy dzierżawy dopiero wtedy kiedy chociaż jedna decyzja będzie ostateczna i tak się stało, chociaż na tą chwilę nie jest ona prawomocna.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zapytał również o monitoring składowiska.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że sprawa monitoringu zajmuje się Pan Sekretarz i do niego należy kierować pytania.

Przewodniczący Komisji wspominał również o fakturach za baner i ogłoszenia za które Pani Burmistrz miała zapłacić a do tej chwili tego nie uczyniła.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że nie może radny zlecać wykonania usługi bez zgody urzędu. Na zleceniu nie było podpisu pracownika urzędu.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej wspominał o tym, że chciałby zorganizować uroczyste spotkanie na którym chciałby podziękować instytucjom zaangażowanym przy zamknięciu składowiska w Karczach. Czy istnieje możliwość dofinansowania takiej uroczystości z budżetu gminy.

Przewodniczący Rady D.Supronik potwierdził, że jest taka możliwość z paragrafu obsługa rady miejskiej. Z tego paragrafu nie wydano ani złotówki a obecnie nie ma tam żadnych środków.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska poprosiła o złożenie takie zapytania wtedy zostanie sprawdzono czy są możliwości finansowe i prawne.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o zorganizowanie uroczystego spotkania komisji specjalnej.

Komisja jednogłośnie przyjęła wnioski.

Radny T.Tolko zapytał czy jest możliwość zdjęcia hasła do monitoringu i udostępnienie podglądu publicznie.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że hasło dostępu zostało przekazane Przewodniczącemu Rady.

Przewodniczący Rady D.Supronik wyjaśnił, że otrzymał ale z zakazem upublicznienia tych zapisów.

Radny T.Tolko zwrócił uwagę, że po dzisiejszej sytuacji radni powinni odbyć szkolenie odpowiednie na temat składania wniosków oraz czy rada nie powinna mieć zewnętrznej obsługi prawnej.

Radny A.Cydzik dodał, że od początku kadencji był za tym żeby radni mieli swojego prawnika w celu pomocy przy przygotowaniu uchwały itp. Pani Burmistrz zatrudniła dodatkowego prawnika do obrony swoich interesów. Ile Pani Burmistrz zrobiła w sprawie

składowiska a ile śmieci przyjechało przez ten czas. Teraz Pani nawet hasła do monitoringu nie chce udostępnić.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska poinformowała, że Burmistrz wykonuje swoje działania zgodnie z prawem i będzie dalej to czyniła.

Pani Burmistrz opuściła posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej podsumował, że Pani Burmistrz nie mogła słuchać zarzutów kierowanych w jej stronę. Od lipca 2015 r. nie było zrobione w kierunku wypowiedzenia umowy dzierżawy. Przewodniczący Komisji złożył wniosek aby na najbliższej sesji wprowadzić projekt uchwały w sprawie obniżenia wynagrodzenia Pani Burmistrz.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

#### **Ad.5**

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Marek Awdziej